АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2024                                          с. Донское                                         № 591-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.12.2021       № 1121-п
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.01.2021 № 164-п «Об утверждении порядка разработки, реализации         и оценки эффективности муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.12.2021 № 1121-п       «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»           (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 01.12.2022 № 924-п,                   от 27.01.2023 № 54-п, от 29.12.2023 № 1198-п), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Соисполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители Программы
	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Донском;

территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Безопасном;

территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Подлесном;

территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в поселке им. Кирова

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы» позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители
Подпрограммы

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Донском;

территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Безопасном;

территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Подлесном;

территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в поселке им. Кирова

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Рябухину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его     обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления  Труновского муниципального округа Ставропольского  края
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: www.trunovskiy26raion.ru.

Исполняющий обязанности Главы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края
первый заместитель главы администрации

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    А.В. Чернышов

	Приложение № 4
к муниципальной  программе

«Развитие муниципальной службы

в Труновском муниципальном округе

Ставропольского края»

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие муниципальной службы

в  Труновском муниципальном округе Ставропольского края» 1
1Далее в настоящем приложении используется сокращение - программа

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю подпрограммы программы,  основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам

 (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие муниципальной службы в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	всего:
	123,58
	103,74
	160,00
	160,00
	160,00
	160,00

	бюджетные ассигнования бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т. ч. предусмотренные:

	123,58
	103,74
	160,00
	160,00
	160,00
	160,00

	администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (отдел правового и кадрового обеспечения)
	123,58
	103,74
	123,50
	160,00
	160,00
	160,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Донском
	-
	-
	8,50
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Безопасном;
	-
	-
	10,00
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Подлесном;
	-
	-
	10,00
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в поселке им. Кирова
	-
	-
	8,00
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы»
	всего:
	123,58
	103,74
	160,00
	160,00
	160,00
	160,00

	бюджетные ассигнования бюджета округа, в т. ч. предусмотренные:
	123,58
	103,74
	160,00
	160,00
	160,00
	160,00

	администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (отдел правового и кадрового обеспечения)
	123,58
	103,74
	123,50
	160,00
	160,00
	160,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Донском
	-
	-
	8,50
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Безопасном;
	-
	-
	10,00
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Подлесном;
	-
	-
	10,00
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в поселке им. Кирова
	-
	-
	8,00
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	всего:
	123,58
	103,74
	160,00
	160,00
	160,00
	160,00

	средства бюджета округа
	123,58
	103,74
	160,00
	160,00
	160,00
	160,00

	в т. ч. предусмотренные:

	администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (отдел правового и кадрового обеспечения)
	123,58
	103,74
	123,50
	160,00
	160,00
	160,00

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Донском
	-
	-
	8,50
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Безопасном;
	-
	-
	10,00
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Подлесном;
	-
	-
	10,00
	-
	-
	-

	территориальное управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в поселке им. Кирова
	-
	-
	8,00
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации муниципального округа
	не требует финансового обеспечения

	2.3.
	Совершенствование нормативной правовой базы муниципального округа по вопросам развития муниципальной службы
	отдел правового и кадрового обеспечения администрации муниципального округа
	не требует финансового обеспечения